

Østjysk Vinforsyning A/S

Fanøvej 3, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 28 90 22 98

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2025.

Esben Kjærgaard Sønderby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østjysk Vinforsyning A/S Fanøvej 3 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 28 90 22 98
	Stiftet: 1. august 2005
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Søren Ibsen, Formand Niels Scheel Vandel Nørgaard Anne Mette Erlandsson Christiansen
Direktion	Esben Kjærgaard Sønderby Niels Scheel Vandel Nørgaard Thomas Sønderby Sivholm
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ

Hovedtal og nøgletal

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.600	32.008	38.439	38.450	32.407
Resultat af primær drift	6.366	6.851	14.419	14.307	9.521
Finansielle poster, netto	-3.184	-3.767	-2.646	-1.835	-1.811
Årets resultat	2.382	2.131	8.867	9.229	5.772
Balance:					
Balancesum	120.063	122.199	113.537	106.311	104.355
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.597	3.652	2.020	301	1.478
Egenkapital	29.694	29.312	32.181	30.814	24.985
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	39	38	39	37
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	24,7	24,0	28,3	29,0	23,9
Egenkapitalforrentning	8,1	6,9	28,2	33,1	26,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af markedsføring og salg af vin- og spiritusprodukter. Produkterne afsættes på det danske marked til hotel- og restaurationsbranchen, specialvinhandlere, erhvervsvirksomheder samt via webshops. Herudover ejer selskabet 1 detailbutik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.600 t.kr. mod 32.008 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.382 t.kr. mod 2.131 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Virksomheden har i regnskabsåret ikke foretaget større investeringer eller frasalg ud over hvad driften normalt vil kræve.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2023/24 er udmeldt en forventet bruttofortjeneste for 2024/25 over niveauet for 2023/24 som udgjorde 32.008 t.kr. og et ordinært resultat efter skat for 2024/25 over niveauet for 2023/24 som udgjorde 2.131 t.kr. Den realiserede bruttofortjeneste for 2024/25 udgør 30.600 t.kr. og det realiserede ordinære resultat efter skat udgør 2.382 t.kr.

Årsagen til forskellen mellem forventet og realiseret bruttofortjeneste og ordinært resultat efter skat skyldes primært en vigende omsætning og dækningsgrad.

Den forventede udvikling

Markedet for vin- og spiritus forventes at stabilisere sig i næste regnskabsår.

Selskabet er imidlertid godt positioneret på markedet og vil fortsat styrke den salgsmæssige markedsposition i Danmark.

Det bliver mere og mere komplekst at drive forretning med yderligere EU-regulering, hvilket kræver ekstra ressourcer og yderligere investeringer, som kommer til at bidrage negativt til omkostningerne i selskabet.

Som B-CORP certificeret virksomhed vil vi fortsætte vores aktiviteter omkring bæredygtige tiltag.

Forventningerne til det kommende finansår er et resultat som ligger over niveauet for 2024/25 regnskabet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet deltager ikke i egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Miljøforhold

Selskabet har ingen egne produktionsmidler, og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger kontorvirksomheder inden for de fleste liberale erhverv.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet gør ikke brug af finansielle instrumenter. Selskabet er ikke udsat for særlige risici ud over det, der er sædvanligt for branchen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	30.600.046	32.007.967
1 Personaleomkostninger	-22.841.519	-22.816.874
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-1.392.041</u>	<u>-2.340.022</u>
Resultat før finansielle poster	6.366.486	6.851.071
Andre finansielle indtægter	59.972	59.306
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.243.740</u>	<u>-3.826.407</u>
Resultat før skat	3.182.718	3.083.970
Skat af årets resultat	<u>-800.865</u>	<u>-952.962</u>
3 Årets resultat	<u>2.381.853</u>	<u>2.131.008</u>

Balance 30. september**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	123.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	123.750
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.011.295	2.456.367
6 Indretning af lejede lokaler	2.115.169	2.344.877
Materielle anlægsaktiver i alt	5.126.464	4.801.244
7 Deposita	1.423.923	1.391.830
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.423.923	1.391.830
Anlægsaktiver i alt	6.550.387	6.316.824
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	85.343.654	87.483.429
Forudbetalinger for varer	6.408.339	8.217.077
Varebeholdninger i alt	91.751.993	95.700.506
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.156.227	18.215.018
8 Udskudte skatteaktiver	46.630	119.266
Andre tilgodehavender	1.561.516	1.008.776
9 Periodeafgrænsningsposter	860.255	701.029
Tilgodehavender i alt	21.624.628	20.044.089
Likvide beholdninger	136.466	137.738
Omsætningsaktiver i alt	113.513.087	115.882.333
Aktiver i alt	120.063.474	122.199.157

Balance 30. september**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.000.000	7.000.000
Overført resultat	20.443.641	20.311.788
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.250.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>29.693.641</u>	<u>29.311.788</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.149.154	14.625.000
Leasingforpligtelser	1.425.215	1.062.251
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	728.229	845.755
Periodeafgrænsningsposter	<u>83.037</u>	<u>86.817</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.385.635</u>	<u>16.619.823</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.057.166	3.123.775
Gæld til pengeinstitutter	55.841.790	44.636.253
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.024.588	2.741.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.549.165	15.658.972
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.012.718	1.219.200
Anden gæld	<u>11.498.771</u>	<u>8.888.189</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>86.984.198</u>	<u>76.267.546</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>90.369.833</u>	<u>92.887.369</u>
Passiver i alt	<u>120.063.474</u>	<u>122.199.157</u>

- 11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
12 **Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
13 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	7.000.000	20.180.780	5.000.000	32.180.780
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	2.000.000	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	131.008	0	131.008
Egenkapital 1. oktober 2024	7.000.000	20.311.788	2.000.000	29.311.788
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	2.250.000	2.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	131.853	0	131.853
	7.000.000	20.443.641	2.250.000	29.693.641

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.134.548	19.185.237
Pensioner	3.359.320	3.287.429
Andre omkostninger til social sikring	131.373	137.424
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>216.278</u>	<u>206.784</u>
	<u>22.841.519</u>	<u>22.816.874</u>
Direktion	4.104.338	3.631.916
Bestyrelse	<u>70.000</u>	<u>100.000</u>
Direktion og bestyrelse	<u>4.174.338</u>	<u>3.731.916</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>39</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.763	103.318
Andre finansielle omkostninger	<u>3.199.977</u>	<u>3.723.089</u>
	<u>3.243.740</u>	<u>3.826.407</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.250.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>131.853</u>	<u>131.008</u>
Disponeret i alt	<u>2.381.853</u>	<u>2.131.008</u>

Noter**4. Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2024	17.105.617
Kostpris 30. september 2025	<u>17.105.617</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	16.981.867
Årets afskrivninger	<u>123.750</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>17.105.617</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>0</u>

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2024	12.526.794	10.129.818
Tilgang i årets løb	1.597.291	3.514.876
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.117.900</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>14.124.085</u>	<u>12.526.794</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-10.070.427	-9.462.422
Årets afskrivninger	-1.042.363	-1.231.415
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>623.410</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-11.112.790</u>	<u>-10.070.427</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>3.011.295</u>	<u>2.456.367</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.266.137</u>	<u>2.206.345</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2024	7.382.886	7.245.336
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>137.550</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>7.382.886</u>	<u>7.382.886</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-5.038.009	-4.765.627
Årets afskrivninger	<u>-229.708</u>	<u>-272.382</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-5.267.717</u>	<u>-5.038.009</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>2.115.169</u>	<u>2.344.877</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2024	1.391.830	1.345.835
Tilgang i årets løb	<u>32.093</u>	<u>45.995</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>1.423.923</u>	<u>1.391.830</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>1.423.923</u>	<u>1.391.830</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2024	119.266	226.473
Udskudt skat af årets resultat	<u>-72.636</u>	<u>-107.207</u>
	<u>46.630</u>	<u>119.266</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		

Noter**10. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2025</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.603.154	454.000	1.149.154	0
Leasingforpligtelser	2.024.606	599.391	1.425.215	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	728.229	0	728.229	0
Periodeafgrænsningsposter	86.812	3.775	83.037	67.942
	<u>4.442.801</u>	<u>1.057.166</u>	<u>3.385.635</u>	<u>67.942</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 57.445 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	91.752
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	745
Indretning af lejede lokaler	2.115

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 2.266 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2025 udgør 2.025 t.kr.

12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

	30/9 2025
	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	1.042
Andre kontraktlige forpligtelser	20.706
Kontraktlige forpligtelser i alt	21.748
Kautionsforpligtelser	11.754
Eventualforpligtelser i alt	11.754
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>33.502</u>

Noter

12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 980 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 4 og 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.042 t.kr.

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter vedrørende butik, lager og showroom samt selskabets domicil i Hinnerup. Der er sædvanligt opsigelsesvarsel for så vidt angår butik, lager og showroom. Selskabets leje af domicilejendommen på Fanøvej 3 i Hinnerup er uopsigelig i 15 år fra lejekontraktens indgåelse den 1. april 2019. Den årlige leje vedrørende Fanøvej 3, Hinnerup udgør 2.436 t.kr., hvorfor den samlede restlejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden (8,5 år) udgør 20.706 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for den modervirksomheden TEP Holding ApS' gæld til pengeinstitutforbindelse. Pengeinstitutgælden i TEP Holding ApS udgør pr. 30. september 2025 i alt 11.754 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TEP Holding ApS, CVR-nr. 35482857, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationselskabet, hvortil vi henviser.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

TEP Holding ApS, Hinnerup ejer 100% af alle aktier i Østjysk Vinforsyning A/S og har dermed bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
